PARADOXON MEDICUM

^{QVOD}
**SIT IN MARTE QVICQVID
 QVÆRUNT MEDENTES,
 AUXILIANTE NUMINE DIVINO,
 AMPLISSIMO MEDICORUM ORDINE
 IN HAC PERANTIQA HIERANA GRATIOSE
 INDULGENTE,
 SPECIMINIS INAUGURALIS LOCO,
 SUB PRÆSIDIO**

**DN. D. JOHANNIS ANDREÆ
 FISCHERI,**

FACULTATIS MED. ASSESS. PRIMARII, PATHOLOG. ET PRAXEOS
 PROFESS. PUBL. ORDINAR. NEC NON MEDICI PROVINCIALIS
 DUCAL. ISENACENS.

PATRONI ET PROMOTORIS SUI COLENDISSIMI,

PRO LICENTIA

SUMMOS IN MEDICINA HONORES ET PRIVILEGIA DOCTO-
 RALIA LEGITIME ADIPISCENDI,
 PUBLICÆ ERUDITORUM VENTILATIONI PROPOSITUM,

^A
 RESPONDENTE

HENRICO CHRISTOPHORO SEYFFERDO,
 ARNSTAD. THUR.

DIE XVI. MARTII ANNO MDCCXVIII.

In Auditorio Majori Colleg. Maj.

HORIS CONSVENTIS.

ERFORDIE, Typis JOH. HENRICI GROSCHII, Acad. Typogr.

PRÆMONENDA.

Vivimus in seculo isto, quō vis & ferrum dominatur, & morbi superioribus ævis tantum non incogniti horrendum sœviunt, & medicamentis utcunque exquisitissimis audacter illudunt: Igitur duro nodo durus quærendus erat cuneus. Exinde factum arbitror nostri ævi Medicos, missis remediis ex Vegetabili & Animali regno petitis, ad minerale configisse regnum, utpote à causarum morbificarum vchementia minus superabile, quod aliàs fieri consuevit, quando remedia à materia morbifica superata subjunguntur, idque vel propter corundem nativam debilitatem vel cùm corporibus nostris interceden-

cedentem convenientiam. Cum primis vero ex classe metallica facultas domandi morbos ferro concessa videtur, quatenus cuicunque cacochymiae & cachexiae speciei, unde omnes morbi, malignis solummodo contagiosis & archealibus exceptis, exsurgunt, egregiam navat operam, remedia præbens revera polychresta. Quod ego altius mecum pensans de medicamentorum martialium ad morbos quam plurimos feliciter, quantum quidem homini concessum est, tollendos in præsentiarum studiorum meorum vela collecturus specimenis inauguralis loco agere constitui. Ut vero in hoc negotio in-offenso, quod dicitur, progrederiat pede, Divinum Numen simplex oro, ut hisce conatibus meis largissima gratia sua adesse velit clementissime, quo impetrato Lectorem Benevolum pariter facilem mihi futurum nullus dubito.

Thes. I.

Martialia sive à notissimo isto gentium Idolo, rerum bellicarum præside, Marte, sive à finitimo Soli Planeta idem nomen gerente, deduxeris, perinde est, modo annoteatur Martem & Marēm unam eandemque originem & ra-

& radicem nempe græcum vocabulum ^{υγένη} & ^{άρης} à quo ^{άρετη} virtus dicta est, agnoscere ; dubio procul quod Martialis in sanitate restauranda masculine agunt, & horum quodlibet in debellandis morbis virum se præstare observatur. Quod si quis præterea convenientiam Martis metallici cum Marte cœlesti hic urgere velit, à qualitatum & effectus paritate comparatione desumpta, nec ille me omnino alienum à tuâ sententia habebit, si modo id mihi concedat, quod simile non sit idem, & quod omne simile claudicet. Quemadmodum enim Mars cœlestis est calidissimum sidus, quia Soli summè calido & sicco, proximior, pari modo & Mars metallicus caliditat & siccitate excellit juxta Exc. Joh. Adolph. Wedel. *Diss. de Tintæ Martis Helleb.* Ex quo liquet hoc ipsum vocabulum de medicamentis ex ferro paratis usurpatum conceptum homonymicum involvere , quia duas substantias specie distinctas, sidus nempe & corpus minerale denotat, cum magis proprie ejusmodi medicamenta ex ferro parata audiant. Ferrea porro dicuntur, quia ferrum agnoscent materiam, quod & à feriendo , & à forando , & à fero & indomabili denominationem sortitum est, ubi adhuc notasse meretur, quod Græci in suo vocabulo ^{αἰδησσεις} ad stridorem respexerint, non quidem illum quem ferrum candens aquæ gelidæ immissum edere solet , juxta illud Lucretii: